
258.
Na osnovu člana 32 stav 3 Zakona o divljači i lovstvu ("Službeni list CG", broj 52/08), Ministarstvo 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donijelo je
PRAVILNIK

O SADRŽAJU, IZRADI, NAČINU VOĐENJA I DOSTAVLJANJA PODATAKA KATASTRA 
LOVIŠTA

Član 1
Ovim pravilnikom bliže se propisuje sadržaj, izrada, način vođenja i dostavljanja podataka katastra 

lovišta.

Član 2 
Katastar lovišta sadrži sljedeće podatke:
- naziv lovnog područja,  lovišta,  korisnika lovišta,  opštine/a na čijoj  se teritoriji  nalazi  lovište,  

organa koji je ustanovio lovište, broj i datum akta o ustanovljavanju lovišta, broj i datum akta o davanju 
lovišta na korišćenje, namjenu lovišta i nadmorsku visinu lovišta;

- opis granica lovišta i granica zabrana i rezervata u lovištu;
- prikaz površina u lovištu po strukturi, kulturama i vlasništvu;
- brojno stanje, odstrijel, unošenje i gubici divljači;
- o lovnim objektima u lovištu;
- mjesto i datum unošenja podataka;
- ime, prezime i potpis ovlašćenog lica korisnika lovišta koji vodi katastar;
- pečat korisnika lovišta.

Član 3
Korisnik lovišta izrađuje i vodi katastar lovišta, na osnovu podataka iz lovne osnove, planskih akata 

iz  oblasti  šumarstva  i  vodoprivrede,  planova  iskorišćavanja  poljoprivrednog  zemljišta  i  podataka 
prikupljenih neposredno na terenu.

Član 4
Podaci  o  granicama  lovišta,  zabrana  i  rezervata  u  lovištu  vode  se  na  Obrascu  broj  1,  koji  je 

odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.
Podaci o površini lovišta, po strukturi, kulturama i vlasništvu vode se na Obrascu broj 2, koji je 

odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.
Podaci o brojnom stanju, odstrijelu, unešenoj divljači i gubicima, vode se na Obrascu broj 3, koji je  

odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.
Podaci o lovnim objektima vode se na Obrascu broj 4, koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini 

njegov sastavni dio.

Član 5
Korisnik lovišta u katastar lovišta unosi podatke iz člana 2 ovog pravilnika, kao i  sve promjene 

nastale u lovištu, najkasnije do 31. marta tekuće za proteklu lovnu godinu.
Korisnik lovišta podatke iz katastra lovišta dostavlja ministarstvu nadležnom za poslove lovstva, 

ministarstvu nadležnom za poslove zaštite životne sredine i drugim institucijama iz oblasti zaštite prirode,  
najkasnije do 15. aprila tekuće za proteklu lovnu godinu.

Član 6
Danom stupanja  na snagu ovog pravilnika prestaje  da važi  Pravilnik o izradi,  načinu vođenja  i  

dostavljanja podataka katastra lovišta ("Službeni list RCG", broj 10/01).

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 322/09-0801-1030/4
Podgorica, 23. aprila 2009. godine

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede
Ministar,

mr Milutin Simović, s.r.




